
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 29. 01. – 04. 02. 2024 

Neděle 

28.01. 

4. neděle v mezidobí  

7:30 Barbora Za farníky 

7:30 Jívoví Za živou i + rodinu Chylíkovu, Stupkovu, Jílkovu a dvoč  

9:00 Heřmanov Na poděkování za dar života, živou i + rodinu a za Boží požehnání 

10:30 Barbora Za nemocnou osobu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

14:00 Heřmanov Křest Dominiky Vojtěchové z Nové Vsi 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

29.01. 

 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Zemanovu a Skryjovu 

Úterý 

30.01. 

 

  6:30 Barbora Na úmysl dárce 

Středa 

31.01. 

Památka sv. Jana Boska, kněze 

17:00 Jívoví Za Jiřího Macha 

Čtvrtek 

01.02. 

  

17:00 Dobrá Voda Na jistý úmysl 

Pátek 

02.02. 

Svátek Uvedení Páně do chrámu – 1. pátek  

16:45 Heřmanov Na společný úmysl 
1. Za živou i + rodinu Musilovu, Plechovu, Válkovu, Kopečných, s prosbou 

o Boží ochranu celé rodiny 

2. Za maminku Ludmilu, živou i + rodinu Kopečných z Milešína 

18:00 Barbora Za rodinu Bauerovu, Větrovcovu, Letmaierovu a Miroslava Káňu 

Sobota

03.02. 

1. mariánská sobota – sv. Blažeje 

  7:00 Barbora Za jáhna Milana a nová povolání k manželství a duchovnímu stavu 

  8:00 Heřmanov Na společný úmysl ze včerejška 

17:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

 5. neděle v mezidobí  

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

Neděle 

04.02. 
7:30 Barbora Za farníky 

7:30 Jívoví Za celou živou i + rodinu Dvořákovu a Horkých 

9:00 Heřmanov Za rodinu Šimkovu a Prokešovu 

10:30 Barbora Na poděkování za 50 let společného života a za další Boží požehnání a 

ochranu pro celou rodinu 

10:30 Horní 

Libochová  
Za Marii a Karla Jelínkovy, jejich rodiče a sourozence 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

• Vezmi a čti: Zjevení Janovo 13 – 18  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina.  

• Malování křižanovského kostela: Presbytář je už takřka hotový. Ve čtvrtek od 16:00 

prosíme ochotné muže, aby přišli pomoci demontovat lešení a pomoci postavit lešení na 

kůru. Předem velké díky! 

• V pátek bude při mši svaté žehnání svící. Přineste si s sebou!  

• V sobotu bude udělováno svatoblažejské požehnání.    

• Sbírky minulou neděli: Křiž 15.585,- Kč + 5.000,- (na účet); Heř 7.029,- Kč                                                                                     

• Ohlášky v tištěné podobě si můžete během týdne vyzvednout v prodejně Textilka pod 

kostelem.  

• Čeká nás: pondělí 5. února v 19:00 na faře v Křižanově – setkání organizačního týmu 

                    primice  

                    středa 14. února – Popeleční středa    
 

 V nitru každého člověka zuří lítý boj. 

Na jedné straně je v něm vznosný orel. Všechno, co orel symbolizuje, je dobré, 

pravdivé a krásné. Orel vzlétá vysoko nad oblaka. I když se snáší do údolí, 
hnízda si buduje na horských vrcholcích. 

Na druhé straně je v něm plazící se had – chřestýš. Tohle prohnané, zrádné 
stvoření představuje to horší v člověku – jeho temnou stránku. Had tyje z našich 

chyb a poklesků a ospravedlňuje jimi svou existenci v blátivém kalu. 

Kdo z těchto dvou zvítězí ve velké bitvě tvého života? Jen ten, který je lépe 
živen – orel či chřestýš.                                                         Brian Cavanaugh  

 
Milí přátelé, 

v dnešním Markově evangeliu jsme slyšeli, že Ježíšovo učení má skutečnou moc. Tato moc 

však potřebuje hlasatele, aby mohla pronikat skrze svědectví a službu do lidských srdcí.  

Vzhledem k tomu, že je tu opět doba spojená s životním rozhodováním nejen pro ty, kdo 

budou skládat maturitní zkoušku, obracím se na vás, kteří zvažujete vykročit ke kněžské službě. Jde 

o povolání, o  němž svatý farář arský říká, že má být láskou Kristova srdce. Žijeme v době, kdy se 

církev může pro společnost jevit jako málo čitelná. O to více potřebujeme obětavé, odhodlané a 

radostné kněze. 

Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří vnímáte povolání ke kněžství, rád informoval, že 

přihlášku do kněžského semináře můžete zaslat poštou na sekretariát Biskupství brněnského do konce 

března 2024. Formulář přihlášky naleznete na webových stránkách biskupství. 
V modlitbě  biskup Pavel 

https://www.biskupstvi.cz/storage/dokumenty/frm_33_05.pdf

